este plazo, el Padrón Electoral queda automática y definitivamente aprobado 
En todos los ¡recesos electorales, incluidos los previstas en la Ley 26859, Ley 
Orgánica de Elecciones, en la Ley 26864, Ley de Elecciones Municipales y en 
la Ley 27683, Ley de Elecciones Regionales, el padrón electoral se cierra 
trescientos sesenta y cinco (365) días calendario antes de la fecha de la 
respectiva elección, y comprende a todas aquellas personas que cumplan la 
mayoría de edad hasta la fecha de realizmión del acto electoral 
corresponcliente 

En su comparecencia ante la Comisión Investigadora la Jefa del RENIEC,